



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**

**Dispensa Eletrônica nº02/2025**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Processo nº53/2025, Dispensa Eletrônica nº02/2025, Edital nº 30/2025, cujo objeto trata a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS**, conforme especificações técnicas e demais informações constantes neste termo de referência.

**RESULTADO:**

Item Cota LC14 7	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	018.000.417	MAÇA ARGENTINA KG Marca: CEASA	QU	1200	10,48	12.576,00
2 Não	018.001.258	MARACUJA DOCE EXTRA Marca: CEASA	KG	300	13,48	4.044,00
3 Não	018.000.020	TANGERINA Marca: CEASA	KG	2000	7,97	15.940,00
4 Não	018.000.740	ALFACE (KG) Marca: CEASA	KG	96	18,97	1.821,12
5 Não	018.000.978	ALMEIRAO (KG) Marca: CEASA	KG	200	19,97	3.994,00
6 Não	018.000.313	COUVE Marca: CEASA	KG	200	18,97	3.794,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>42.169,12</b>
Item Cota LC14 7	42245 Código	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI CNPJ: 00.028.822/0001-80 RUA MANOEL REVERENDO VIDAL, 125, 125 - JARDIM ALTO ALEGRE, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15054-415 Telefone: (17) 3512-9487 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16 Não	018.000.263	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS. Marca: HIT FRUITS	GL	1125	80,00	90.000,00
23 Sim	018.000.263	SUCO CONCENTRADO EM GL. DE 5 LTS. Marca: HIT FRUITS	GL	375	80,00	30.000,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>120.000,00</b>
Item Cota LC14 7	53366 Código	J & A - COMERCIAL DO BRASIL LTDA CNPJ: 35.156.745/0001-29 AV ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97 ***** - VILA JOSE PAULINO NOGUEIRA, PAULINIA - SP, CEP: 13140-424 Telefone: (19) 9636-8324Fax: 19 9 9192-9464 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11 Não	018.000.970	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS Marca: FRIGOSPOL	KG	3000	20,48	61.440,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



		<b>Total do Proponente</b>				<b>61.440,00</b>
<b>Item Cota LC14</b>	<b>56717 Código</b>	<b>ODA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL E REPRESENTACAO CNPJ: 46.673.613/0001-90 AVENIDA 13A, 300 - VIVENDAS DO BOM JARDIM, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 1791229084 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
7 Não	018.000.491	BACON Marca: CJK	QU	25	39,90	997,50
12 Não	018.001.006	COSTELINHA SUINA KG Marca: SUIBA	KG	100	23,99	2.399,00
13 Não	018.000.470	CARNE BOVINA MUSCULO (KG) Marca: CJK	KG	600	32,90	19.740,00
22 Sim	018.000.970	CARNE SUINA - PERNIL EM CUBOS Marca: SUIBA	KG	1000	21,99	21.990,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>45.126,50</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura do contrato.

Publique-se.

Guaiára/SP, 08 de maio de 2025.

\_\_\_\_\_  
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito